
Uchwała nr 152/18  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 września 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie  
ze Stowarzyszeniem Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych  
i Słabowidzących „TĘCZA” umowy na realizację w latach 2018-2019 zadania 
pn.: „Modernizacja węzła cieplnego oraz instalacji centralnego ogrzewania  
i ciepłej wody użytkowej w Ośrodku dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących 
ze Sprzężoną Niepełnosprawnością” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 511, 1000 i 1076), w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra 
Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 937) – uchwala się,  
co następuje: 
 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Województwo Mazowieckie ze Stowarzyszeniem 
Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych i Słabowidzących „TĘCZA” umowy na realizację  
w latach 2018-2019 zadania pn.: „Modernizacja węzła cieplnego oraz instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w Ośrodku dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących  
ze Sprzężoną Niepełnosprawnością”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511, 1000  
i 1076), do zadań samorządu województwa, realizowanych w ramach ustawy, należy 
dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia  
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 1 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r.  
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r.  
poz. 937), rozporządzenie określa zadania samorządu województwa, które mogą być 
dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(dalej: Funduszu) oraz warunki i tryb dofinansowania robót budowlanych dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia, do zadań samorządu województwa, które mogą być 
dofinansowane ze środków Funduszu, należą roboty budowlane w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji,  
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 ww. rozporządzenia, podstawę dofinansowania robót stanowi umowa 
zawarta przez marszałka województwa z wnioskodawcą. 

Zgodnie zaś z § 9 ust. 2b ww. rozporządzenia, zawarcie umowy na okres dłuższy niż 1 rok 
budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

W dniu 30 listopada 2017 r. Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych  
i Słabowidzących „TĘCZA” złożyło wniosek o udzielenie dofinansowania robót budowlanych 
ze środków Funduszu. Planowana inwestycja, z terminem realizacji w latach 2018-2019, 
dotyczy modernizacji węzła cieplnego oraz instalacji centralnego ogrzewania  
i ciepłej wody użytkowej w budynku Ośrodka dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących  
ze Sprzężoną Niepełnosprawnością w Warszawie przy ul. Kopińskiej 6/10. 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej w miejscu planowanej inwestycji oraz po przeprowadzeniu 
w dniu 10 kwietnia 2018 r. weryfikacji wniosku pod względem merytorycznym  
i celowościowym, Zespół ds. weryfikacji wniosków, na podstawie przyjętych ogólnych 
kryteriów weryfikacyjnych dla wszystkich wniosków, pozytywnie rozpatrzył wniosek złożony 
przez Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych i Słabowidzących „TĘCZA”. 

Zgodnie z § 6 ust. 2 ww. rozporządzenia dofinansowanie robót nie może obejmować 
kosztów poniesionych przed dniem zawarcia umowy. 

Uchwałą nr 1223/358/18 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 24 lipca 2018 r. 
zadanie Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych i Słabowidzących 
„TĘCZA” otrzymało dofinansowanie na 2018 r. w wysokości 74 837,92 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, uzasadnione jest podjęcie przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie ze Stowarzyszeniem Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych  
i Słabowidzących „TĘCZA” umowy na realizację w latach 2018-2019 zadania  
pn.: „Modernizacja węzła cieplnego oraz instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej w Ośrodku dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących ze Sprzężoną 
Niepełnosprawnością”. 

Kwota dofinansowania ww. zadania w 2018 r., biorąc pod uwagę otrzymaną punktację 
podczas oceny wniosku i posiadane środki finansowe z Funduszu, wyniesie 74 837,92 zł 
(słownie złotych: siedemdziesiąt cztery tysiące osiemset trzydzieści siedem 92/100). 



3 

 

Planowane dofinansowanie zadania w 2019 r. wyniesie 115 640,97 zł (słownie złotych: sto 
piętnaście tysięcy sześćset czterdzieści 97/100) i jego wypłata będzie uzależniona od 
otrzymania przez Województwo Mazowieckie w 2019 r. środków finansowych z Funduszu. 

 


